Проект

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___».01.2015 года  № ___
г. Камышлов

О внесении изменений в постановление главы Камышловского городского округа от 31.10.2013 года № 1970 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей учреждений, подведомственных Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа» (с изменениями от 23.01.2014 г. №105)
 В соответствии с подпунктом 17 пункта 1 статьи 30 Устава Камышловского городского округа, в целях эффективного расходования бюджетных средств Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в постановление главы Камышловского городского округа от 31.10.2013 года № 1970 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей учреждений, подведомственных Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа» (с изменениями от 23.01.2014 г. №105) следующие изменения:

  1.1. В таблице «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей образовательных учреждений, учреждений в сфере физической культуры и спорта Камышловского городского округа» в разделе 1 «Масштаб управления» по показателю 1 подпункту 1) «дошкольные образовательные учреждения»  строку «от 180 до 220 человек» читать в следующей редакции: «от 180 и выше».
  1.2. В таблице «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей образовательных учреждений, учреждений в сфере физической культуры и спорта Камышловского городского округа» в разделе 1 «Масштаб управления» по показателю 1 подпункту 1) «дошкольные образовательные учреждения»  строку «свыше 220 человек» исключить.
  1.3. В таблице «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей образовательных учреждений, учреждений в сфере физической культуры и спорта Камышловского городского округа» в разделе 1 «Масштаб управления» по показателю 1 подпункту 1) «дошкольные образовательные учреждения:

 - от 100 до 140 человек

 - от 140 до 180 человек

 - от 180 и выше»

 графу «Величина кратности» читать в следующей редакции:

 «1,05

   1,1

   1,15».
 1.4. В таблице «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей образовательных учреждений, учреждений в сфере физической культуры и спорта Камышловского городского округа» в разделе 1 «Масштаб управления» по показателю 1 подпункту 2) «общеобразовательные учреждения:

 - от 100 до 300 человек

 - от 300 до 500 человек

 - от 500 до 700 человек

 - от 700 до 900 человек

 - свыше 900 человек»
 графу «Величина кратности» читать в следующей редакции:
 «1,05

   1,15
   1,25
   1,35

   1,45».

     1.5. В таблице «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей образовательных учреждений, учреждений в сфере физической культуры и спорта Камышловского городского округа» в разделе 1 «Масштаб управления» по показателю 3 «Наличие структурного подразделения, реализующего функции регионального ресурсного центра по работе:

- с педагогами

- творчески одаренными детьми»
графу «Величина кратности» читать в следующей редакции:
 «0,1

   0,15».

     1.6. В раздел 1 «Масштаб управления» таблицы «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей образовательных учреждений, учреждений в сфере физической культуры и спорта Камышловского городского округа» включить показатель 7 следующего содержания: «Наличие пункта проведения ЕГЭ» с «Величиной кратности»  - 0,1.
     1.7. В таблице «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей образовательных учреждений, учреждений в сфере физической культуры и спорта Камышловского городского округа»  в разделе  2 «Особенности деятельности» по показателю «Наличие условий, препятствующих формированию классов с наполняемостью, установленной федеральным законодательством» графу «Величина кратности» читать в следующей редакции:
«0,2».

1.8. В таблице «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей образовательных учреждений, учреждений в сфере физической культуры и спорта Камышловского городского округа»  в разделе  2 «Особенности деятельности» по показателю «Участие в соревнованиях федерального, международного уровней (для учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта и прочих учреждений в сфере физической культуры и спорта):

- до 10

- от  10 до 20

- свыше 20»

графу «Величина кратности» читать в следующей редакции:
«0,05
  0,1
  0,15».
 1.9. Пункт  1.2 «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителя образовательных учреждений, учреждения в сфере физической культуры и спорта Камышловского городского округа»  изложить  в новой редакции  (прилагается).
     1.10. В таблице «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей учреждений,  обеспечивающих деятельность Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа» в разделе 1 «Масштаб управления» по показателю 1 «Количество обслуживаемых учреждений:

- до 10

- от 10 до 20

    - от 20 и выше»
 графу «Величина кратности» читать в следующей редакции:
«0,4
  0,5
      0,6».
      1.11. Пункт 1.4 «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей учреждений,  обеспечивающих деятельность Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа» изложить в  новой редакции  (прилагается).

     1.12. В таблице «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителя муниципального учреждения культуры, руководителя учреждения образования в сфере культуры Камышловского городского округа»:

1.12.1. В строке «Библиотеки» в столбце «№ п/п» добавить «1».

1.12.2. По всей таблице в строке «Среднесписочная численность работников учреждения (человек)» добавить «*».

1.12.3. Графу «Объем библиотечного фонда (тыс.экз.)» и «Баллы для расчета коэффициента кратности» к данному показателю читать в следующей редакции:

	Объем библиотечного фонда (тыс.экз.)

	 до 100,0
	0,3

	 от 100,1 -105,0
	0,4

	 от 105,1 -110,0
	0,45

	 от 110,1-120,0
	0,5

	 свыше 120,0
	0,55

 1.12.4. В строке «Музеи» в столбце «№ п/п» добавить «2».

1.12.5. Графу «Число предметов основного фонда (единиц)» и «Баллы для расчета коэффициента кратности» к данному показателю читать в следующей редакции:

	Число предметов основного фонда (единиц)

	до 4500
	0,8

	от 4501 до 5000
	0,85

	от 5000 и выше
	0,9

1.12.6. В строке «Учреждения культурно-досугового типа» в столбце «№ п/п» число  «2» заменить на число «3».

1.12.7. Графу «Количество клубных формирований» и «Баллы для расчета коэффициента кратности» к данному показателю читать в следующей редакции:

	Количество клубных формирований

	до 10
	0,7

	11-15
	0,8

	16-20
	0,9

	21-25
	1,0

	свыше 25
	1,1

1.12.8. В строке «Учреждения образования в сфере культуры» в столбце «№ п/п» число  «3» заменить на число «4».

1.12.9. В строке «Контингент учащихся (человек)» добавить «**».

1.12.10. В разделе «Учреждения образования в сфере культуры» графу «Среднесписочная численность работников учреждения (человек)*» и «Баллы для расчета коэффициента кратности» к данному показателю читать в следующей редакции:

	Среднесписочная численность работников учреждения (человек)*

	до 14
	0,5

	15-30
	0,6

	31-40
	0,7

	свыше 41
	0,8

1.12.11. Графу «Среднесписочная численность работников учреждения (человек)*» и «Баллы для расчета коэффициента кратности» к данному показателю читать в следующей редакции:

	Контингент учащихся (человек)**

	до 150
	0,50

	150-200
	0,55

	201-250
	0,60

	свыше 250
	0,70

1.12.12. В разделе «Учреждения образования в сфере культуры» в строке «Наличие коллективов со званием «народный», «образцовый»» в столбце «Баллы для расчета коэффициента кратности» «0,65» заменить на «0,1».

1.12.13. В конце таблицы после слов «*Среднесписочная численность работников учреждения принимается в соответствии с данными годовой статистической отчетности за год, предшествующей году установления оклада» добавить слова: «**Контингент учащихся (человек) принимается в соответствии с утвержденным муниципальным заданием на год, соответствующий году установления оклада».

1.12.14. Таблицу «Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителя муниципального учреждения культуры, руководителя учреждения образования в сфере культуры Камышловского городского округа» изложить в  новой редакции  (прилагается).
2. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (Соболева А.А.):

2.1.Ознакомить руководителей  учреждений подведомственных Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа с настоящим постановлением.
2.2. Подготовить проекты распоряжений об установлении окладов на 2015 год, стимулирующих выплат на I квартал 2015 года, стимулирующих выплат за январь месяц 2014 года по каждому руководителю до 28 января 2015 года.
2.3. Подготовить проекты дополнительных соглашений к срочным трудовым договорам по каждому руководителю до 01 февраля 2015 года.

3. Данное постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Камышловского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Камышловского городского округа Половникова А.В.

И.о.главы администрации

Камышловского городского округа

                        М.М.Пушкарев

Утверждено
постановлением и.о.главы

администрации Камышловского городского округа
от________№_____

Система критериев

для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей образовательных учреждений, учреждения в сфере физической культуры

и спорта Камышловского городского округа

	  №

 п/п
	 Наименование критерия
	Показатели
	Величина кратности

	1.
	Масштаб  управления
	1. Контингент потребителей услуг:

1) дошкольные образовательные учреждения:

 - от 100 до 140 человек

 - от 140 до 180 человек

 - от 180 и выше
 2)общеобразовательные учреждения:

 - от 100 до 300 человек

 - от 300 до 500 человек

 - от 500 до 700 человек

 - от 700 до 900 человек

 - свыше 900 человек

3) учреждения дополнительного образования (от 6 до 18 лет):
 - от 100 до 850 человек

 - от 850 и выше

4) учреждения в сфере физической культуры и спорта (от 6 лет):
 - от 100 до 300 человек

 - от 300 до 600 человек

 - от 600 и выше.

 2. Среднесписочная численность работников учреждения (человек)*:

 - до 60 человек

 - от 61 до 80 человек

 - от 81 до 100 человек

 - от 100 до 150 человек

 - свыше 150 человек.

3. Наличие структурного подразделения, реализующего функции регионального ресурсного центра по работе:

- с педагогами

- творчески одаренными детьми.

4. Наличие дополнительной оздоровительной среды для детей

(бассейн, сауна, фитобар).

5. Количество филиалов (за 1 единицу).

6.   Разрозненность зданий учреждения (свыше 2 км).

7. Наличие пункта проведения ЕГЭ.

	1,05
1,1
1,15
1,05
1,15
1,25
1,35
1,45
0,9
1,0
0,9

1,0

1,1

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,1

0,15
0,1
0,05

0,4

0,1

	2.
	Особенности   деятельности
	Наличие групп для детей с ограниченными возможностями здоровья (для ДОУ).

Наличие групп дошкольного образования в школе.

Наличие специализированных

классов (спортивные, кадетские)

(за каждую специализацию).

Наличие вечерних классов.

Наличие классов для детей с ограниченными возможностями здоровья (для школ).

Наличие условий, препятствующих формированию классов с наполняемостью, установленной федеральным законодательством.

Количество объединений (для учреждений дополнительного образования и учреждений в сфере физической культуры и спорта):

-  до 20

-  от 20 и выше.

Участие в соревнованиях федерального, международного уровней (для учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта и прочих учреждений в сфере физической культуры и спорта):

- до 10
- от  10 до 20
- свыше 20.

Организация соревнований федерального, международного уровней на территории Камышловского городского округа (для учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта и прочих учреждений в сфере физической культуры и спорта):

- до 3

- 3 и выше.

	0,05
0,1

0,1

0,1

0,1

0,2
0,1

0,2

0,05
0,1
0,15
0,2

0,3

	3.
	Наличие у руководителя ученой степени или звания (за каждое).
	- за ученую степень кандидата наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Заслуженный»

- за ученую степень доктора наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Народный».
	  0,1

  0,2

Примечание:

*среднесписочная численность работников учреждения принимается в соответствии с данными годовой статистической отчетности за год, предшествующей году установления оклада.

«Система критериев для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителя муниципального учреждения культуры, руководителя учреждения образования в сфере культуры Камышловского городского округа»
	№

п/п
	Наименование показателя
	Баллы для расчета
коэффициента кратности

	1
	2
	3

	1
	Библиотеки

	Среднесписочная численность работников учреждения (человек)*

	до 15
	0,5

	16-25
	0,7

	26-35
	0,8

	свыше 35
	1,0

	Объем библиотечного фонда (тыс.экз.)

	 до 100,0
	0,3

	 от 100,1 -105,0
	0,4

	 от 105,1 -110,0
	0,45

	 от 110,1-120,0
	0,5

	 свыше 120,0
	0,55

	Количество филиалов (за 1 единицу)
	0,05

	Наличие у руководителя ученой степени или почетного звания:

- за ученую степень кандидата наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Заслуженный»

- за ученую степень доктора наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Народный».
	0,1

0,2

	2
	Музеи

	Среднесписочная численность работников учреждения (человек)*

	до 5
	0,4

	6-15
	0,5

	свыше 15
	0,6

	Число предметов основного фонда (единиц)

	до 4500
	0,8

	от 4501 до 5000
	0,85

	От 5000 и выше
	0,9

	Количество филиалов (за 1 единицу)
	0,05

	Наличие у руководителя ученой степени или почетного звания:

- за ученую степень кандидата наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Заслуженный»

- за ученую степень доктора наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Народный».
	0,1

0,2

	3
	Учреждения культурно-досугового типа

	Среднесписочная численность работников учреждения (человек)*

	до 15
	0,5

	16-25
	0,7

	26-35
	0,8

	более 35
	1,0

	Количество клубных формирований

	до 10
	0,7

	11-15
	0,8

	16-20
	0,9

	21-25
	1,0

	свыше 25
	1,1

	Наличие коллективов со званием «народный», «образцовый»
	0,1

	Количество филиалов (за 1 единицу)
	0,05

	Наличие у руководителя ученой степени или почетного звания:

- за ученую степень кандидата наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Заслуженный»

- за ученую степень доктора наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Народный».
	0,1

0,2

	4
	Учреждения образования в сфере культуры

	Среднесписочная численность работников учреждения (человек)*

	до 14
	0,5

	15-30
	0,6

	31-40
	0,7

	свыше 41
	0,8

	Контингент учащихся (человек)**

	до 150
	0,50

	150-200
	0,55

	201-250
	0,60

	свыше 250
	0,70

	Наличие коллективов со званием «народный», «образцовый»
	0,1

	Количество филиалов (за 1 единицу)
	0,05

	Наличие у руководителя ученой степени или почетного звания:

- за ученую степень кандидата наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Заслуженный»

- за ученую степень доктора наук или почетное звание, название которых начинается со слов «Народный».
	0,1

0,2

Примечание:

*Среднесписочная численность работников учреждения принимается в соответствии с данными годовой статистической отчетности за год, предшествующей году установления оклада.
**Контингент учащихся (человек) принимается в соответствии с утвержденным муниципальным заданием на год, соответствующий году установления оклада.

Система критериев

для расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада руководителей учреждений,  обеспечивающих деятельность Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	№

п/п
	Наименование критерия
	Показатели
	Величина кратности

	1.
	Масштаб  управления
	1. Количество обслуживаемых учреждений:

 - до 10

 - от 10 до 20

 - от 20 и выше.

2. Среднесписочная численность работников учреждения (человек)*:

 - до 10 человек

 - от 10 до 30 человек

 - от 30 до 50 человек

 - свыше 50 человек.
	0,4
0,5
0,6
0,4

0,5

0,6

0,7

	2.
	Особенности деятельности
	Наличие структурных  подразделений по различным направлениям деятельности:

- от 1 до 2

- от 2 до 4

- свыше 4.

	0,2

0,3

0,4

Примечание:

*среднесписочная численность работников учреждения принимается в соответствии с данными годовой статистической отчетности за год, предшествующей году установления оклада.